PAGE

	 Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2009  г. 18-4/э №

	12.03.2009 г. № 18-4/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

О внесении изменений в постановление

Республиканской службы по тарифам

от 23 сентября 2008 г. № 37-13/э
В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 12 марта 2009 г. № 4 Республиканская служба по тарифам п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение «Тарифы на электрическую энергию, поставляемую потребителям ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» к постановлению Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2008 г. № 37-13/э «О тарифах на электрическую энергию», зарегистрированному в Министерстве юстиции Чувашской Республики 5 декабря 2008 г., регистрационный № 376 (с изменениями, внесенными постановлением Республиканской службы по тарифам от 22 декабря 2008 г.          № 58-17/э, зарегистрированным в Министерстве юстиции Чувашской Республики 30 декабря 2008 г., регистрационный № 388), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                                                             А.В. Журавлев
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 7 апреля 2009 г.,  регистрационный  № 442.

Официально опубликовано в газете «Вести Чувашии» 16  апреля 2009 г. № 14 (1122).
Приложение

к постановлению Республиканской службы по тарифам

от 12 марта 2009 г. №  18-4/э

Т А Р И Ф Ы

на электрическую энергию, поставляемую потребителям

ОАО "Чувашская энергосбытовая компания"

	№
пп
	Группы потребителей
	Единица

измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Базовые потребители

	х
	х
	х
	х

	2.
	Прочие потребители (тарифы установлены без НДС)

	2.1.
	Потребители, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней

	Одноставочный тариф
	 от 7001 часов и выше
	руб./кВт*ч
	1-34
	1-58
	1-64
	1-84

	 от 6001 до 7000 часов
	руб./кВт*ч

	 от 5001 до 6000 часов
	руб./кВт*ч

	 менее 5000 часов
	руб./кВт*ч

	Двухставочный тариф

	 - плата за мощность
	руб./кВт.мес
	315-00
	315-00
	315-00
	315-00

	 - плата за энергию
	руб./кВт*ч
	0-80
	1-04
	1-10
	1-30

	2.2
	Иные прочие потребители

	Одноставочный тариф
	 от 7001 часов и выше
	руб./кВт*ч
	1-39
	1-60
	1-77
	1-99

	 от 6001 до 7000 часов
	руб./кВт*ч
	1-47
	1-68
	1-85
	2-07

	 от 5001 до 6000 часов
	руб./кВт*ч
	1-58
	1-79
	1-96
	2-18

	 от 4000 до 5000 часов
	руб./кВт*ч
	1-73
	1-94
	2-11
	2-33

	 от 3000 до 4000 часов
	руб./кВт*ч
	1-97
	2-18
	2-35
	2-57

	 от 2000 до 3000 часов
	руб./кВт*ч
	2-40
	2-61
	2-78
	3-00

	 менее 2000 часов
	руб./кВт*ч
	3-41
	3-62
	3-79
	4-01

	Двухставочный тариф

	 - плата за мощность
	руб./кВт.мес
	315-00
	315-00
	315-00
	315-00

	 - плата за энергию
	руб./кВт*ч
	0-89
	1-10
	1-27
	1-49

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	ночная зона
	руб./кВт*ч
	0-84
	1-09
	1-30
	1-56

	полупиковая зона
	руб./кВт*ч
	1-37
	1-62
	1-83
	2-09

	пиковая зона
	руб./кВт*ч
	1-73
	1-99
	2-19
	2-45

	3.
	Население и потребители, приравненные к населению

	3.1
	Население, проживающее в городском поселении (тарифы установлены с учетом НДС):

	3.1.1
	 - в домах, оборудованных газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-74

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	0-98

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-94

	3.1.2.
	 - в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными  электроплитами

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-36

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	0-98

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-44

	3.2.
	Население, проживающее в сельском поселении (тарифы установлены с учетом НДС):

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-36

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	0-98

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-44

	3.3.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы установлены с учетом НДС):

	3.3.1
	в городском поселении:

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	1-74
	1-74

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	0-98
	0-98

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	1-94
	1-94

	3.3.2
	в сельском поселении

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	1-36
	1-36

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	0-98
	0-98

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	1-44
	1-44

	3.3.3.
	Исполнители коммунальных услуг, приобретающие электрическую энергию в целях оказания гражданам коммунальных услуг в домах, оборудованных газовыми плитами в городских поселениях (тарифы установлены без НДС)

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-43

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	0-84

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.3.4.
	Исполнители коммунальных услуг, приобретающие электрическую энергию в целях оказания гражданам коммунальных услуг в домах в сельских поселениях и в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами в городских поселениях (тарифы установлены без НДС)

	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-12

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	ночная зона с 23-00 до 7-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	0-84

	дневная зона с 7-00 до 23-00
	руб./кВт*ч
	х
	х
	х
	1-18

_972555888.doc
[image: image1.png]